

81 重要提示

11 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

12 公司全体董事出席了董事会会议。

13 公司第三季度财务报告未经审计。

14

公司负责人姓名

丁卫刚

主管会计工作负责人姓名

张勇祥

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

殷静

负责审计人员姓名、主管会计工作负责人及财务及会计机构负责人(会计主管人员)披露声明,保证本报告财务和财务报告的真实、完整。

82 公司基本情况

21 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年同期末	单位:元币种:人民币
本报告期末比上年同期末增减(%)			
总资产(元)	3,458,731,224.87	2,993,117,161.12	15.56
所有者权益(或股东权益)(元)	880,830,806.95	886,072,698.23	-0.59
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.7756	1.7862	-0.59
年初至报告期期末(1-9月)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-114,287,087.33	-341.67	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.23	-341.67	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,899,596.56	-5,238,545.32	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	-0.01	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.02	-0.01	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.11	-0.39	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.11	-0.61	不适用
扣除非经常性损益项目和金额:			

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,918.62	处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	150,000.00	科技工业园产业引导扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,447.54	主要系其他营业外收入金额
所得税影响额	-58,882.23	
合计	176,646.69	
22 报告期末股东总人数及前十大流通股股东持股情况		

武汉东湖高新集团股份有限公司

2012 第三季度 报告

证券代码:600133 股票简称:东湖高新

项目	期末数	期初数	增减金额	增减比例
货币资金	77,858.68	40,873.59	36,985.09	90.49%
应收账款	3,300.00	725.00	-395.00	-54.48%
预付款项	12,908.92	21,940.17	-9,031.25	-41.07%
其他应收款	1,318.35	901.53	416.82	46.23%
可供出售金融资产	80,743.34	56,194.87	24,548.47	43.68%
流动资产合计	299.58	—	299.58	100.00%
在建工程	444.36	5,150.98	-4,706.62	-91.37%
固定资产	51,452.00	17,110.00	34,342.00	200.71%
无形资产	1,184.16	29.74	1,154.42	3881.71%
递延所得税资产	1,475.67	6,415.05	-4,939.38	-77.00%
其他非流动资产	7,334.24	11,782.46	-4,448.22	-37.75%
非流动资产合计	38,368.54	25,555.66	12,812.88	50.14%
资产总计	119	1,824.08	-1,824.08	-99.99%
应付账款	1,184.16	29.74	1,154.42	3881.71%
应付职工薪酬	1,475.67	6,415.05	-4,939.38	-77.00%
应交税费	1,184.16	29.74	1,154.42	3881.71%
其他应付款	7,334.24	11,782.46	-4,448.22	-37.75%
一年内到期的非流动负债	38,368.54	25,555.66	12,812.88	50.14%
负债合计	51,452.00	17,110.00	34,342.00	200.71%
所有者权益合计	2,417.04	6,746.19	-4,329.15	-64.17%
管理费用	3,778.02	2,756.03	981.99	35.63%
资产减值损失	-350.08	111.72	-461.80	-413.35%
投资收益	886.60	-73.79	960.39	1301.52%
公允价值变动损益	456.25	269.68	186.57	69.17%
营业利润	1,19	1,824.08	-1,824.08	-99.99%
利润总额	2,327.79	4,613.37	-2,285.58	-49.54%
归属于母公司所有者的净利润	-523.85	-8,343.15	7,819.30	93.72%
少数股东损益	-26.18	-528.01	481.83	94.55%
经营活动产生的现金流量净额	-11,428.71	4,279.03	-16,157.74	-341.67%
投资活动产生的现金流量净额	2,590.07	1,687.22	816.76	48.41%
筹资活动产生的现金流量净额	4,944.73	3,647.05	42,262.72	1158.82%

(1)货币资金期末余额较期初增加36,985.09元,增长90.49%,主要系报告期内公司银行理财产品到期收回所致。
(2)应收账款期末余额较期初减少3,300.00元,降低54.48%,主要系报告期内公司银行理财产品到期收回所致。
(3)预付款项期末余额较期初减少9,031.25元,降低41.07%,主要系报告期内公司银行理财产品到期收回所致。
(4)其他应收款期末余额较期初增加416.82元,增长46.23%,主要系报告期内公司增加外部单位往来及支付投标保证金所致。

第一百五十条,若公司发生关联交易,关联人应提供书面担保,公司在董事会会议公告和年度报告中披露关联交易未进行现金支付,以及采用现金支付的资金留存公司的用途和后续计划,并由独立董事对关联交易发表独立意见。
第六,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第七,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第八,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第九,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十一,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十二,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十三,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十四,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十五,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十六,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十七,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十八,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第十九,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十一,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十二,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十三,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十四,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十五,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十六,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十七,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十八,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第二十九,审议通过了《关于召开公司2012年度第二次临时股东大会的议案》。
第三十,审议通过了《